
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

Администрация Усть-Донецкого городского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGNUMDATESTAMP] р.п. Усть-Донецкий 
 

    Об утверждении Порядка оповещения 
населения муниципального образования 
Усть-Донецкое городское поселение и 
подразделений Государственной 
противопожарной службы о пожаре 
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ 
«Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и 
Уставом муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» 

  
 
 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить порядок оповещения населения муниципального образования 
«Усть-Донецкое городское поселение» и подразделений Государственной 
противопожарной службы о пожаре согласно приложения к настоящему 
постановлению. 

2. Для оповещения населения и подразделений Государственной 
противопожарной службы о пожаре обеспечить  муниципальное 
образование «Усть-Донецкое городское поселение»  общедоступными 
средствами связи. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) на официальном сайте Администрации 
Усть-Донецкого городского поселения. 



2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 

Глава Администрации 
Усть-Донецкого 
городского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 

С.В. Тузов 


